MA 400 D
MA 600 D
 BETRIEBS
ANLEITUNG
330082-15
EG-Konformitätserklärung
Hiermit erklären wir, Arnz FLOTT GmbH Werkzeugmaschinen, Vieringhausen 131,
D-42857 Remscheid, dass die nachstehend beschriebene Maschine
Modell:  Staubabsaugung
Typenbezeichnung:   MA 400 D, MA 600 D
Maschinennummer:   2023 330.080, 2023 330295
Baujahr:    2023
beschrieben in der vorliegenden Dokumentation, mit den nachfolgend aufgeführten Richtlinien
übereinstimmt:
• Maschinen: 2006/42/EG
• RoHS-II Richtlinie: 2011/65/EU
• EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Angewendete harmonisierte Normen:
• DIN EN ISO 12100: 2011
• DIN EN ISO 13849-1: 2016
• DIN EN ISO 60204-1:2019/A1:2009
• DIN EN 50370-1:2006
• DIN EN IEC 61000-3-2:2020
• DIN EN 61000-3-3:2020
Anmerkung:
Diese Maschine unterliegt nicht den Forderungen gemäß Anhang IV für Maschinen mit
besonderer Gefährdung gemäß Richtlinie 2006/42/EG (s.o.). Die Aufbewahrung der entsprechenden
Unterlagen erfolgt daher bei uns. Diese EG-Konformitätserklärung verliert ihre Gültigkeit, wenn die
Maschine ohne unsere Zustimmung umgebaut oder verändert wird.
Name: ppa. Dr. Karl Peter Becker
Stellung im Betrieb: Einzelprokurist/ Gesellschafter
Marken- & Vertriebsmanagement
(Bevollmächtigte Person zum Zusammenstellen der
technischen Unterlagen)
 (Unterschrift)
Remscheid, 12.12.2022
           (Ort/Datum)
330082-15
EC Declaration of Conformity
Hereby we, Arnz FLOTT GmbH Werkzeugmaschinen, Vieringhausen 131, D–42857
Remscheid, declare that the machine described below
Model: Dust extraction
Type designation:      MA 400 D, MA 600 D
Machine number:   2023 330.080, 2023 330295
Year of manufacture: 2023
in this documentation complies with the following directives:
• Maschinen: 2006/42/EG
• RoHS-II Richtlinie: 2011/65/EU
• EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Applied harmonised standards:
• DIN EN ISO 12100: 2011
• DIN EN ISO 13849-1: 2016
• DIN EN ISO 60204-1:2019/A1:2009
• DIN EN 50370-1:2006
• DIN EN IEC 61000-3-2:2020
• DIN EN 61000-3-3:2020
Note:
This machine is not subject to the requirements of Annex IV for machinery with particular hazards in
accordance with Directive 2006/42/EC (see above). Therefore the relevant documents are stored at our
premises. This EC Declaration of Conformity will become null and void if the machine is modified or
converted without our consent.
Name: ppa. Dr. Karl Peter Becker
Stellung im Betrieb: Einzelprokurist/ Gesellschafter
Marken- & Vertriebsmanagement
(Bevollmächtigte Person zum Zusammenstellen der
technischen Unterlagen)
 (Unterschrift)
Remscheid, 12.12.2022
           (Ort/Datum)
10.2016  Arnz FLOTT GmbH
  Werkzeugmaschinen
  Vieringhausen 131
  42857 Remscheid
Sicherheitshinweise – safety instructions
Lesen Sie die Sicherheitshinweise und die Betriebsanleitung aufmerksam
und vollständig durch!
Read the safety instructions and operating instructions carefully and
thoroughly!
Augenschutz tragen!
Keep eyes protected!
Gehörschutz tragen!
Keep ears protected!
Geeignete Arbeitskleidung tragen!
Wear suitable working clothes!
Bei laufender Maschine dürfen keine Handschuhe getragen werden!
Do not wear gloves while the machine is running.
Tragen sie bei langen Haaren ein Haarnetz!
Wear protective hair covering to contain long hair!
Werkstücke sicher spannen!
Secure workpieces firmly!
Vor umlaufenden Teilen schützen!
Take care of rotating parts!
Bei Wartungs- und Instandhaltungsarbeiten grundsätzlich den Netzstecker
ziehen!
In case of maintenance and service work disconnect from mains!
°C
°C
No.
HxLxT
H
L T
Max. 250m³/h Max. 350m³/h
230 V, 50 Hz, 1,1 kW 230/400 V, 50 Hz, 0,55 kW
10 - 40 °C 10 - 40 °C
25 45
820x355x335 mm 845x420x520 mm
330295 330080
2x    50 mm 2x    50 mm1x    100 mm/
MA400D MA600D
Kg
*